
36

590.	 Japanese TV Asahi Pin. Silvered, 11x24mm. EF. ($75)
591.	 Commemorative Plaque of 1948 to 1980 Olympic Cities. White 

metal, 30x19.5cm (11.8”x7.7”), made in Japan. Continents with 
names and years of Olympic Games, Tokyo 1964 and Moscow 1980 
specially marked. EF. ($225)

c592.	 Beautiful Large Painted Porcelain Bowl. Multicolor and gold, 
31cm (12.2”). Moscow logo in center surrounded by flower design. 
EF. ($175)

c593.	 Commemorative Porcelain Teapot. Multicolor, 13.5cm (5.3”) tall. 
Gilt Moscow logo surrounded by flower garland, bid logo in center 
on other side. Top in form of a flower. EF. ($125)

c594.	 Commemorative Handpainted Boot-Shaped Porcelain Vase. Mul-
ticolor, 12.8cm (5”) tall, made by Dulyevo Porcelain Manufactory. 
Color Olympic rings, “Moscow 1980” and flower decorations on all 
sides. Top goldplated. Very unusual vase. EF. ($100)

595.	 Commemorative Grammophon. Red plastic, gold decoration, 
15.5x15.5cm (6.1”x6.1”). With Moscow logo. EF. ($75)

c596.	 Commemorative Porcelain Cup and Saucer. Multicolor, 7.7cm 
(3”) tall. Red and blue flowers on green leaves, front of cup with 
1980 Moscow Olympic logo in flower wreath. Edges and handle 
goldplated. EF. (2 pcs.) ($100)

597.	 Very Large Commemorative Samovar. Silvered, 37cm (14.6”) tall. 
Moscow logo on front. EF. ($250)

598.	 Identity Card “F” of a Volleyball Trainer. Green, with photo and 
pictogram. 8.7x13.5cm (3.4”x5.3”), laminated, with black cord. EF. 
($100)

599.	 Identity Card of a Member of the Organising Committee Re-
sponsible for Protocol. 7x10cm (2.8”x4”). With photo and blue cord, 
laminated. EF. ($80)

600.	 Official Report in English Language 3 vols., illustrated in color. 
Red, blue and green linen. EF. ($900)

	 SARAJEVO, 14th OLYMPIC WINTER GAMES, 1984
c601.	 Very Rare Cased Silver Participation Medal. Silvered bronze, 

60x66mm uniface, by N. Mitric. Stylized “Sarajevo 84”, within 
circle, above Sarajevo Olympic emblem. Only about 50 silver med-
als were made for presentation to high dignitaries. EF, Cased. Very rare. 
($15,000)

602.	 Cased Participation Medal. Bronze, 60x66mm uniface, by N. Mi-
tric. Stylized “Sarajevo 84”, within circle, above Sarajevo Olympic 
emblem. EF, in presentation box. ($600)

603.	 Full Ticket. Ice Hockey, February 13, 1984, Zetra. Orange and 
blue, 6.5x19.4cm (2.6”x7.8”). EF. ($100)

604.	 Ticket. Ice Hockey, February 17, 1984. Zetra, 20.30 h, Price din. 
1.375. Orange and blue, 6.5x18.6cm (2.6”x7.3”). Crease, VF-EF. 
($100)

	 LOS ANGELES, 23rd OLYMPIC GAMES, 1984
c605.	 Sample Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated, 60mm, 

marked “SAMPLE” on both sides, made by Josten. Victory seated 
above stadium. Rev. Winner carried by jubilant athletes. Looped. 
Unc. ($1,250)

606.	 Cased Participation Medal. Bronze, 60mm, by D. Sterner. Olympic 
torch head within legend. Rev. Los Angeles Olympic emblem over 
Olympic rings and laurel branches. EF, in original case. ($350)

607.	 Volunteer Medal. AE, 60mm. Stars in motion logo. Rev. Entry to 
Coliseum, the Olympic Stadium. VF-EF. ($100)

c608.	 Oman NOC Presentation Medal. Goldplated bronze, 91mm. Oman 
NOC logo. Rev. Arab and English legend. Unc, in red velvet case. 
Very scarce. ($300)

c609.	 Sudan Team Pin. Gilt, multicolor enamel, 16x24mm. Runner l. over 
Sudan’s colors, Olympic rings below. EF. ($100)

c610.	 Large Mascot Sam the Eagle Plush Mascot. Multicolor, 39cm 
(15.4”). With original tag. EF. ($100)

611.	 Official Report. Text in English language. 2 volumes, over 1500pp., 
illus., many color photos. Linen, EF, in slipcase. (2 vols.) ($650)

612.	 Soccer World Cup in Mexico, 1986. Pair of Salvador Dali Art Med-
als. Silver, 30mm, 999 fine, by S. Dali. Two different soccer players 
in high relief, Dali signatures at r. Rev. Soccer ball with “Mexico” en-
circled by legend. Unc., both in acrylic cases, with brochure, housed 
in blue leather and velvet-lined case. (2 pcs.) ($225)
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613.	 92nd IOC Session in Istanbul, 1987. Member Medal. Goldplated 
bronze, 65mm. Session logo. Rev. View of Istanbul. Unc., in black 
velvet case. Scarce. ($250)

614.	 Bronze Pin Awarded with the Olympic Order in Bronze. 13x13mm. 
Olympic rings in open laurel leaf wreath. Housed in green case lined 
in velvet. Rare. EF. ($750)

	 CALGARY, 15th OLYMPIC WINTER GAMES, 1988
615.	 Cased Participation Medal. Bronze, 64mm, by C. Martens. Calgary 

Olympic emblem, stylized snowflake design. Rev. Olympic motto 
under panorama of Calgary and Rocky Mountains. Unc., in presenta-
tion case. ($375)

616.	 Complete Set of 14 American Team Pins for Calgary 1988. In 
wooden case, under glass. Each athlete and some officials received a set 
from the U.S.O.C. They were never available to the public. New. ($350)

617.	 Bulova Quartz U.S. Team Watch. Presented by USOC to athletes 
on winning a place on the team. Calfskin wristband. In blue case. EF. 
($200)

	 SEOUL, 24th OLYMPIC GAMES, 1988
c618.	 Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for Gymnastics 

Men’s Team Competition. Victory seated above stadium. Rev. 
Seoul logo above dove of peace flying l. carrying laurel branch. Edge 
engraved with event. EF, with multicolor ribbon. ($6,000)

619.	 Official Commemorative Torch. Brass, 41.7cm (16.4”) tall, de-
signed by Lee Woo-Sing. Tan leather handle. Bowl depicts dragons, 
Seoul Olympic logo enameled in color below. Mounted on black 
base, 15x15cm (5.9”x5.9”). EF. ($1,250)

620.	 Cased Participation Medal. Bronze, 60mm, by K. Kwanghyun. 
South Gate below mountain, cloud, crane, and sun. Rev. Seoul Olym-
pic emblem over English legend in two lines. EF, in velvet presenta-
tion case. ($350)

621.	 Official Torchbearer Plaque. Goldplated bronze, 55x55mm. Large 
flaming torch, logo over Korean legend. Rev. Legend, Hodori with 
flaming torch at left. EF. ($175)

622.	 Set of Five Silver 1988 U.S. Team Medals by Salvador Dali. Silver, 
30mm. Skiing medals illustrate Calgary; pole vault, equestrian, div-
ing and archery illustrate Seoul Olympic Games. Rev. USOC logo. 
EF, in plastic holders, in blue velvet case. ($300)

623.	 Complete Set of 34 U.S. Team Pins for Seoul 1988. In wooden case, 
under glass. Each athlete and some officials received a set from the U.S.O.C. 
They were never available to the public. New. ($350)

c624.	 Official Olympic Flags of Participating Nations Pin Set. Contains 
162 multicolor 30x35mm pins depicting Hodori mascot carrying the 
flags of participating nations. Framed, 66.8x56.2cm (26.3”x22.1”). 
EF. (162 pins.) ($225)

c625.	 Beautiful Seoul Presentation Sword. Wood with inlaid mother-of-
pearl, and decorative bronze parts, 74.8cm (29.4”) long. Mother-of-
pearl landscapes, cranes, ducks, flowers on both sides of sword, color 
inlaid Seoul logo (one logo missing). With red tassels and gold thread. 
EF. Very decorative. ($1,750)
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626.	 U.S. Olympic Quartz Men’s Team Watch for 1988 Seoul Olympic 
Games. Deep Sea Model by Bulova. With brochure, in original case. 
EF. ($200)

627.	 (Brochure) C’est Ici Qu’ Est Né l’Esprit Olympique. (“It is here 
where the Olympic spirit was born”, transl. from French.). Athens, 
1988. 35pp. illus. in b&w and color, 26.3x27.3cm (10.4”x10.7”), 
published by the Greek Olympic Committee. Role of Greece in the 
Olympic movement, Olympic Games history and Greek participa-
tion, torch lighting, etc. Color covers. EF. ($50)

	 ALBERTVILLE, 16th OLYMPIC WINTER GAMES, 1992
628.	 Participation Medal. Chrome-plated steel, 68mm, by R. Mayot. Al-

bertville Olympic emblem within French and English legend. Rev. 
Star symbol over Alps and Olympic rings within French legend. EF, 
in original box. ($700)

629.	 Participation Diploma. Red and blue, 27.5x27.5cm (11”). Embossed 
Albertville logo on upper r., facsimile signature of IOC President 
Samaranch and Presidents Barnier and Jean-Claude Killy. EF, 2 sm. 
spots. ($200)

630.	 Identity Card of a Soviet Participant. Multicolor, 6 foldout pages, 
each page 8.9x14cm (3.5”x5.5”). With photo. EF. ($100)

631.	 Opening Ceremony Program, February 8, 1992. 12pp. illustrated 
in color, with insert. EF. ($75)

632.	 Closing Ceremony Ticket, Feb. 23, 19:00, Albertville. 21x6.7cm 
(8.3”x2.6”). Lt. crease, EF. ($65)

	 BARCELONA, 25th OLYMPIC GAMES, 1992
633.	 Official Torch. Chrome-plated aluminum, 65cm (23.6”) tall, de-

signed by André Rich. “XXV Olympiad Barcelona 1992” legend and 
Barcelona emblem goldplated on stem. EF. Very scarce and beautiful 
torch. ($5,000)

c634.	 Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 70mm, by X. Corbero. 
Victory seated above stadium. Rev. Barcelona logo of jumping ath-
lete over Olympic Rings with ribbon. Although IOC rules call for inscrip-
tion of event on winner’s medals, the Barcelona medals were not inscribed. 
Toned EF/abt. EF. ($5,000)

c635.	 Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 70mm, by X. Corbe-
ro. Victory seated above stadium. Rev. Barcelona logo of jumping 
athlete over Olympic Rings. With ribbon. Although IOC rules call for 
inscription of event on winner’s medals, the Barcelona medals were not in-
scribed. Toned EF/abt. EF. ($4,000)

636.	 Participation Medal in Pouch. Burnished copper, 70mm, by X. 
Corbero. Spanish legend in four lines over Barcelona Olympic em-
blem, a stylized jumping athlete. Rev. Spiral and elongated bolt of 
lightning. EF, in original pouch. ($175)

637.	 Silver Medal Winner’s Pin Presented by the IOC. Silvered, with 
gilt rings, 13x15mm. Unc. Numbered, in black plastic wallet. ($225)

638.	 Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($100)

639.	 German Team Shirt. Red and white, by Adidas. With German team 
patch on front. EF. ($125)

640.	 Lladro Porcelain Special Olympics Torchbearer. 25.5cm (10”) tall. 
Proud boy standing on winner’s podium with Special Olympics logo, 
holding his torch up high. EF. ($225)

641.	 Ticket. Opening Ceremony, July 25, Estadi Olimpic, 20:00 h. Multi-
color with hologram, 16.9x9.2cm (6.7”x3.6”). Crease, VF-EF. ($75)

642.	 Official Report. Text in English. 4 vols., 459, 431, 427 and 455pp. 
illus. Linen. New. (4 vols.) ($575)

	 LILLEHAMMER, 17th OLYMPIC WINTER GAMES, 1994
643.	 Boxed Participation Medal. Copper, 66x76mm, by M. Kleppan. 

Pictograms of sporting events, ice crystals and Lillehammer Olympic 
emblem over Olympic rings. Rev. Modernistic ice crystal design with 
sports pictograms. EF, toning, in original wooden case. ($400)
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644.	 Complete Set of 14 U.S. Team Pins for Lillehammer 1994. In 
wooden case, under glass. Each athlete and some officials received a set 
from the U.S.O.C. They were never available to the public. New. ($350)

645.	 Official Souvenir Torch. 60cm (23.8”), wood and metal, engraved 
with 6 winter events. Accompanied by wooden display stand, 31cm 
(12.2”) tall featuring Lillehammer logo and torch runner. EF. In origi-
nal pictorial box. ($200)

646.	 Lillehammer 1994 Winter. Participation Diploma. Multicolor, 
21x29.7cm (8.3”x11.7”). In pictorial cover. EF. ($150)

647.	 Identity Card “B” of a Technical Delegate of the International 
Ski Federation. With photo, 11.5x14.5cm (4.5”x5.7”). Laminated. 
EF. ($125)

648.	 Official Report. Text in English. 4 vols., 1879pp., illus. in color, 
many plates. In slipcase. New. (4 vols.) ($400)

	 ATLANTA, 26th OLYMPIC GAMES, 1996 
c649.	 Gold First Place Paralympic Games Winner’s Medal. Goldplated 

silver, 82mm (3.2”). Paralympic logo. Rev. Braille legend. With loop 
and rings and blue ribbon. VF-EF, rns., a few spots. ($1,750)

650.	 Centennial Torch. Silvered aluminum and wood, 55cm (21.65”). 
Names of all 23 Olympic cities from 1896 to 1996 inscribed on torch. 
The Hellenic Olympic Committee celebrated the 100th Anniversary of the 
1896 Olympic Games in the Panathenean Stadium in Athens on April 6, 1996. 
Part of this celebration was the re-enactment of the 1896 Games. Olympic 
medalists and representatives of all cities who had hosted the Olympic Games 
since 1896 took part in the torch run within the stadium. Afterwards, they 
took the torches back to their Olympic cities for a ceremony. Unused. EF. 
($2,000)

651.	 Official Torch. Aluminum and Georgia pecan wood, 80cm (31.5”) 
length, designed by Peter Mastrogiannis. 22 reeds represent the cities 
where Olympic Games were held since 1896. Gathered by 2 gold-
plated brass bands, the top band displays the Atlanta torch logo and 
the quilt of leaves design, the bottom band lists all Olympic cities 
since 1896. The wooden pecan handle represents the connection of 
the flame between heaven and earth. The flame was lit in Olympia. It 
reached Los Angeles on April 27 and ended 84 days later in Atlanta, carried 
by 10,000 relay runners, horses, bicycles, trains, ships, and hydroplanes.  EF. 
($1,750)

652.	 Boxed Participation Medal. Bronze, 60mm. Official torch logo. 
Rev. Quilt of leaves. Unc, boxed. ($175)

653.	 Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($100)

654.	 Complete Set of 32 American Team Pins. In wooden case, under 
glass. Each athlete and some officials received a set from the U.S.O.C. They 
were never available to the public. New. ($350)

655.	 Opening Ceremony Program. July 19, 1996. 56pp., illustrated in 
color and b&w, 25.5x33.2cm (10”x13.3”). Embossed winner’s med-
als from 1896 and 1996 on cover. EF. ($100)

	 NAGANO, 18th OLYMPIC WINTER GAMES, 1998 
656.	 Official Torch. Aluminum, partially gilt, 55cm (21.7”) tall, weight 

1.5kg (3.3 pounds). Designed after ancient Japanese torches called 
Taimatsu. It shows the Nagano emblem and sports pictograms. A 
brightly colored orange cord wrapped around the lower part forms 
the grip. Fueled with clean burning propane, it burnt for about 20 
minutes. The torch relay in Japan took place from January 6 until February 
7, when the Olympic fire was lit during the opening ceremony. Choice EF, in 
original cardboard box. ($5,500)
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